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Na portalu Info Iława regularnie informujemy o wynikach kolejnych odsłon policyjnej akcji
"Trzeźwość". Służy ona oczywiście walce z kierującymi "na podwójnym gazie" – i co do takiej
potrzeby wśród odpowiedzialnych uczestników ruchu drogowego z pewnością panuje zgoda.
Ostatnio jednak działania te wzbudziły w Iławie pewne kontrowersje.

Mianowicie lokalni kierowcy zgłosili nam, że ich zdaniem sposób przeprowadzania akcji
potęguje i tak już dotkliwe w Iławie korki. Przedstawiamy zdanie części kierowców – oraz
komentarz policji, o który się zwróciliśmy.

Poniedziałek, 1 grudnia. Policjanci w powiecie iławskim i w samej Iławie już od wczesnych godzin
porannych ustawiali punkty kontrolno-blokadowe i wychodzili na ulice z alkomatami.



Mundurowych można było spotkać m.in. na iławskiej "obwodnicy" – Alei Jana Pawła II – na
wysokości zakładu Animex.

f

- Wiadomo, jak obciążona korkami jest teraz Iława –
zgłasza swoje zastrzeżenia jeden z naszych Czytelników. -
Dla mnie to jest nie do pomyślenia, że w takich, już i
tak trudnych, warunkach ruchu policja blokuje
kluczową arterię komunikacyjną miasta i to w
godzinach porannego szczytu. Kontrolowany był
każdy kierowca, a zator rósł i rósł. Rozumiem, że
trzeba walczyć z pijanymi kierowcami i ich
wyłapywać, ale czy musi się to odbywać kosztem
innych kierowców, którzy rano próbują dotrzeć na
czas do pracy?

O komentarz do takiej opinii poprosiliśmy asp. szt. Joannę Kwiatkowską, oficer prasową Komendy
Powiatowej Policji w Iławie.

Jak podkreśliła, policyjna praktyka pokazuje, że należy badać każdego kierowcę.

- Zdarza się, że ta sama osoba jest kontrolowana
dwukrotnie tego samego dnia i za pierwszym razem
jest trzeźwa, a za drugim już nietrzeźwa. Niestety
kierujący potrafią pić podczas jazdy - powiedziała. -
Nie możemy badać np. tylko co dziesiątego
kierującego, bo może się okazać, że właśnie ci, którzy
nie zostali skontrolowani, byli nietrzeźwi. Widzimy
próby unikania kontroli – np. ich objeżdżania przez
parkingi – to też świadczy o tym, że osób, które mogą
prowadzić po alkoholu, niestety nie brakuje.

Jak mówi przedstawicielka iławskiej policji, podczas akcji funkcjonariusze starają się zbadać jak
najwięcej kierujących (w poniedziałek w powiecie iławskim akcją "Trzeźwość" objęto aż 2 412
osób), ale "nie chodzi tu w żadnym wypadku o statystykę", ale o skuteczne przeciwdziałanie
zjawisku jazdy "na podwójnym gazie", które tworzy duże zagrożenie w ruchu. 



Jak dodaje rzeczniczka, "te kontrole są prowadzone tylko przez trzy godziny" i podobne akcje są
realizowane w innych miastach, w tym tych większych jak Olsztyn czy Warszawa, gdzie ruch i korki
są jeszcze większe – pewne utrudnienia są tu więc nieuniknione.

Jednocześnie asp. szt. Joanna Kwiatkowska zapowiedziała, że sposób prowadzenia akcji
"Trzeźwość" zostanie przeanalizowany tak, aby nadal były to działania skuteczne, ale
jednocześnie, aby nie przyczyniały się do korków.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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